
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2019-39895507-GDEBA-DTAYLMGC SINDAS y otros - Renuncia funcionarios

 
La Plata,

VISTO el EX-2019-39895507-GDEBA-DTAYLMGC, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Ley Nº 15164 fue creado el Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica, y se
determinaron las misiones y funciones del Señor Ministro;

Que las presentes actuaciones se inician atento a la presentación de las renuncias de los funcionarios que
venían desempeñándose en cargos de Planta Permanente sin estabilidad y como Personal de Planta
Temporaria, Personal de Gabinete, del entonces Ministerio de Gestión Cultural, y se propone aceptar las
mismas a partir del 10 de diciembre de 2019, con ajuste a lo dispuesto en el artículo 14, inciso b) de la Ley
Nº 10430, Texto Ordenado Decreto Nº 1869/96 y su reglamentación aprobada mediante Decreto Nº
4161/96 y sus modificatorios;

Que se cuenta con los correspondientes informes de la Dirección de Sumarios donde consta que las
personas que cesan no se encuentran sometidas a actuaciones sumariales pendientes de resolución;

Que ha tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Relaciones Laborales de la
Subsecretaría de Capital Humano dependiente del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros;

Por ello,

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIEREN LOS DECRETOS Nº 272/17 E Y 1278/16,



EL MINISTRO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Aceptar en la Jurisdicción 1.1.1.26.00.000, del entonces MINISTERIO DE GESTIÓN
CULTURAL, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10430 (Texto
Ordenado Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, las renuncias que se detallan a
continuación, a partir del 10 de diciembre de 2019.

 

- Daniela Ivana SINDAS (D.N.I. Nº 29.365.885, Clase 1982), como planta temporaria – personal de
gabinete del entonces Ministro de Gestión Cultural, quien fuera designada por Decreto Nº 484/16.

- María José BIGA (D.N.I. Nº 26.015.331, Clase 1977), como planta temporaria – personal de gabinete del
entonces Ministro de Gestión Cultural, quien fuera designada por Resolución Delegada Nº 4/17 y RESOL-
2018-218-GDEBA-MGCGP.

- Juliana BAIGORRI (D.N.I. Nº 34.376.986, Clase 1989), como planta temporaria – personal de gabinete
del entonces Ministro de Gestión Cultural, quien fuera designada por Resolución Delegada Nº 76/17.

- Guido Alberto IANNACCIO (D.N.I. Nº 30.557.167, Clase 1983), como planta temporaria – personal de
gabinete del entonces Ministro de Gestión Cultural, quien fuera designado por Resolución Delegada Nº
76/17.

- Carolina CLAVERO (D.N.I. Nº 26.198.477, Clase 1977), como planta temporaria – personal de gabinete
del entonces Ministro de Gestión Cultural, quien fuera designada por RESOL-2017-76-E-GDEBA-
MGCGP.

- Gustavo Ariel MALINOVSKY (D.N.I. Nº 24.946.448, Clase 1975), como planta temporaria – personal de
gabinete del entonces Ministro de Gestión Cultural, quien fuera designado por RESOL-2017-76-E-
GDEBA-MGCGP.

- Luz María ESPECHE (D.N.I. Nº 24.448.036, Clase 1975), como planta temporaria – personal de gabinete
del entonces Ministro de Gestión Cultural, quien fuera designada por RESOL-2017-1865-E-GDEBA-
MGCGP.

- Sofía Paola CONFORTI (D.N.I. Nº 35.253.634, Clase 1990), como planta temporaria – personal de
gabinete del entonces Ministro de Gestión Cultural, quien fuera designada por RESOL-2019-3113-
GDEBA-MGCGP.

- Héctor Martín REA GARCÍA (D.N.I. Nº 18.541.543, Clase 1967), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Gestión Cultural, quien fuera designado por Decreto Nº 518/16.

- Ana Clara PERAZZO (D.N.I. Nº 30.876.711, Clase 1984), como planta temporaria – personal de gabinete
de la entonces Subsecretaria de Gestión Cultural, quien fuera designada por Resolución Delegada Nº 4/17.

- Valeria Nilda CORONEL ANDRADA (D.N.I. Nº 25.227.923, Clase 1976), como planta temporaria –
personal de gabinete de la entonces Subsecretaria de Gestión Cultural, quien fuera designada por
Resolución Delegada Nº 4/17.

- Magdalena Soledad ARAU (D.N.I. Nº 28.768.770, Clase 1981), como planta temporaria – personal de



gabinete de la entonces Subsecretaria de Gestión Cultural, quien fuera designada por Resolución Delegada
Nº 76/17.

- Fernando ARES LOPEZ (D.N.I. Nº 18.195.153, Clase 1967), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Gestión Cultural, quien fuera designado por RESOL-2017-1865-
E-GDEBA-MGCGP.

- Karina Beatriz WEISGERBER (D.N.I. Nº 24.344.019, Clase 1975), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Gestión Cultural, quien fuera designada por RESOL-2017-1612-
E-GDEBA-MGCGP.

- Delfina DIAZ (D.N.I. Nº 32.869.078, Clase 1987), como planta temporaria – personal de gabinete de la
entonces Subsecretaria de Gestión Cultural, quien fuera designada por RESOL-2017-1612-E-GDEBA-
MGCGP.

- Agustín MASAEDO (D.N.I. Nº 26.851.176, Clase 1978), como planta temporaria – personal de gabinete
de la entonces Subsecretaria de Gestión Cultural, quien fuera designado por RESOL-2017-1612-E-
GDEBA-MGCGP.

- Karina DESCHAMPS (D.N.I. Nº 30.409.032, Clase 1983), como planta temporaria – personal de gabinete
de la entonces Subsecretaria de Gestión Cultural, quien fuera designada por RESOL-2019-1621-GDEBA-
MGCGP.

- Rosalía GIUFFRE (D.N.I. Nº 21.908.631, Clase 1970), como planta temporaria – personal de gabinete de
la entonces Subsecretaria de Políticas Culturales, quien fuera designada por RESOL-2018-644-GDEBA-
MGCGP.

- Mariela Gabriela MENDEZ (D.N.I. Nº 32.516.466, Clase 1986), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Políticas Culturales, quien fuera designada por RESOL-2018-644-
GDEBA-MGCGP.

- Mariano Esteban MORO (D.N.I. Nº 18.261.675, Clase 1967), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Políticas Culturales, quien fuera designado por RESOL-2018-644-
GDEBA-MGCGP.

- Carolina Cecilia FISSCHER (D.N.I. Nº 30.448.613, Clase 1983), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Políticas Culturales, quien fuera designada por RESOL-2018-644-
GDEBA-MGCGP.

- Jacqueline Fabiana FERNANDEZ (D.N.I. Nº 34.261.307, Clase 1988), como planta temporaria – personal
de gabinete de la entonces Subsecretaria de Políticas Culturales, quien fuera designada por RESOL-2018-
644-GDEBA-MGCGP.

- María Ludmila PESAVENTO (D.N.I. Nº 28.835.584, Clase 1981), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Políticas Culturales, quien fuera designada por RESOL-2018-644-
GDEBA-MGCGP.

- Alejandra Gabriela RAMIREZ (D.N.I. Nº 14.547.470, Clase 1960), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Políticas Culturales, quien fuera designada por RESOL-2018-644-
GDEBA-MGCGP.

- Natalia Victoria CORDOBA (D.N.I. Nº 33.442.028, Clase 1988), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Políticas Culturales, quien fuera designada por RESOL-2018-
1985-GDEBA-MGCGP.



- Alejandro Martín MACCIO (D.N.I. Nº 22.735.042, Clase 1972), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Políticas Culturales, quien fuera designado por RESOL-2018-
1985-GDEBA-MGCGP.

- Macarena HERRERA BRAVO (D.N.I. Nº 34.927.799, Clase 1989), como planta temporaria – personal de
gabinete de la entonces Subsecretaria de Políticas Culturales, quien fuera designada por RESOL-2019-
1670-GDEBA-MGCGP.

- Francisco BARATTA (D.N.I. Nº 23.752.354, Clase 1974), como Director General de Administración,
quien fuera designado por Decreto Nº 402/16.

- Enrique Valentín BORDOLINI (D.N.I. Nº 1.814.429, Clase 1949), como Director Producción Técnica del
Centro Provincial de las Artes Teatro Argentino, quien fuera designado por DECTO-2017-294-E-GDEBA-
GPBA.

- Agustina MORALES (D.N.I. Nº 36.170.435, Clase 1991), como Directora Provincial de Festivales y
Eventos Centrales, quien fuera designada por Decreto Nº 513/16.

- Vanina REIMONDI (D.N.I. Nº 35.334.694, Clase 1991), como Directora de Producción, quien fuera
designada por Decreto Nº 429/16.

- José Ignacio GONZALEZ CASALI (D.N.I. Nº 24.546.654, Clase 1975), como Coordinador de los
Organismos Artísticos del Sur, quien fuera designado por RESOL-2018-632-GDEBA-MGCGP.

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar. Cumplido, archivar.

 

 


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 16 de Enero de 2020
	numero_documento: RESO-2020-3-GDEBA-MPCEITGP
		2020-01-16T15:20:09-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Augusto Eduardo Costa
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica
		2020-01-16T15:20:16-0300
	GDE BUENOS AIRES




